
UCHWAŁA NR XXXIII/210/18
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze  oraz ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć  

pedagogów,logopedów, psychologów i doradców zawodowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Skrwilno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          ( 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.1)) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2017 r. poz. 11892))  uchwala się, co następuje:

§ 1.   Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Skrwilno, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć , o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela według następujących norm:

1) Dyrektor szkoły liczącej do 7 oddziałów - 7 godzin tygodniowo,

2) Dyrektor szkoły liczącej  8 i więcej oddziałów – 3 godziny,

3) Wicedyrektor szkoły każdego typu – 7 godzin tygodniowo

§ 2.  Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to 
stanowisko.

§ 3.  Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć następująco:

1) Pedagog  - 20 godzin ,

2) Psycholog  - 20 godzin,

3) Logopeda - 20 godzin

4) Doradca zawodowy – 18 godzin

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2017r.poz. 2232, z 2018 r. poz. 130
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2017 r.poz. 2203.

Id: F028DEE6-1A9F-481A-A999-5B5A2791A23D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z wymogami art. 42 ust 7 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę:

 - ustala obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach
oświatowych,

 - określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

W poprzedniej uchwale nie był ustalony wymiar godzin dla dorady zawodowego, co w obecnym stanie
prawnym jest potrzebne.

 Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela powyższe zadania i kompetencje wykonuje Rada
Gminy.

  Wobec powyższego, przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: F028DEE6-1A9F-481A-A999-5B5A2791A23D. Uchwalony Strona 1




